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Panie Prezesie, 

Bardzo niepokojącym i rodzącym wiele niepotrzebnych pytań wśród opinii publicznej jest 

fakt, że nie odważył się Pan zająć żadnego stanowiska w  sprawie niewątpliwego oszustwa, 

którego dopuścił się zespół redakcyjny portalu Szczepienia.info. Po interwencji Dyrektora 

NIZP-PZH, kwestionowane przeze mnie informacje ze strony Szczepienia.info zostały 

usunięte, co ostatecznie potwierdza, że były one nieprawdziwe.  Tym bardziej Pana bierna 

postawa, jako zwierzchnika instytucji powołanej  między innymi do ochrony i przestrzegania 

zasad Evidence Based Medicine /EBM/, również w przekazach medialnych, jest całkowicie 

niezrozumiała i może być mylnie interpretowana. 

Niewątpliwym skutkiem takiego zachowania są lawinowo  pojawiające się, kolejne „fake 

newsy” dotyczące szczepień przeciwko wirusowi HPV. Najnowszym, skandalicznym 

przykładem takich wiadomości jest informacja zamieszczona w portalu Medonet.pl, w dniu 2 

kwietnia bieżącego roku, w artykule pt. „HPV –szczepienie, którego nie ma”. Oto budzący 

naturalny sprzeciw, fragment tego artykułu: 

"Australia. Kraj ten nie bez powodu wymieniany jest jako wzór w kontekście walki z 

zakażeniami HPV i ograniczenia zachorowań na raka szyjki macicy. Był nie tylko pierwszym, 

który zdecydował się na wprowadzenie rutynowych szczepień u dziewczynek, ale także tym, 

który szybko – bo już w 2013 r. – włączył do tego programu chłopców oraz pierwszym i, jak 

do tej pory jedynym na taką skale, który może ogłosić w kontekście wspomnianej walki 

sukces. Dowodem na to są wyniki badań, jakie udostępniono trzy lata temu w "The Lancet 

Public Health", które prezentują znakomite statystyki zachorowań – a właściwie ich braku – 

na raka szyjki macicy. Na ten moment w Australii na 100 tys. kobiet rozpoznaje się zaledwie 

dwa zachorowania na ten nowotwór. Jest to zasługą szeroko zakrojonej akcji szczepień 

oraz badań przesiewowych". 

https://www.medonet.pl/narodowy-test-zdrowia-polakow/nowotwory,hpv---szczepienie--

ktorego-nie-ma,artykul,04640834.html 

Panie Prezesie, zapewne jest Panu wiadome, że według oficjalnych danych przedstawianych 

przez australijskie instytucje zdrowotne na ten moment w Australii na 100 tys. kobiet 

rozpoznaje się aż siedem przypadków zachorowania na ten nowotwór, a więc jest to jeden z 

większych współczynników w świecie zachodnim. Sami australijscy naukowcy, w 2018 roku, 
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w czasopiśmie naukowym The Lancet przedstawili prognozowane ramy czasowe, w których 

możliwe jest ograniczenie i wyeliminowanie raka szyjki macicy, jako problemu zdrowia 

publicznego w ich kraju.  

Oto link do tego dokumentu:  

https://www.thelancet.com/journals/lanpub/article/PIIS2468-2667(18)30183-

X/fulltext#seccestitle10 

Jak widać z tego dokumentu, australijscy naukowcy zakładali, że w roku 2020 liczba 

przypadków raka szyjki macicy w Australii wedle ich szacunków może spaść poniżej 6 

przypadków na 100 000 kobiet, co będzie oznaczało, że nowotwór ten w tym kraju zostanie 

uznany za rzadki, a w 2028 roku może osiągając poziom poniżej 4 przypadków na 100 000 

kobiet, co można będzie można uznać za fakt, że rak szyjki macicy zostanie wyeliminowany 

jako problem zdrowia publicznego w tym kraju. Nawiasem mówiąc pierwszy etap już się nie 

powiódł, bo mamy rok 2021, a współczynnik zachorowalności na raka szyjki macicy w 

Australii jest nadal na poziomie 7 przypadków na 100 tysięcy kobiet. 

Szansę osiągnięcia poziomu dwóch zachorowań na 100 tys. kobiet w Australii prognozuje się 

na jakieś 50-100 lat. Musi więc Pan przyznać, że autorzy artykułu w Medonet.pl dopuścili się 

obrzydliwej wręcz manipulacji, zaprzeczającej jakimkolwiek zasadom EBM, nie mówiąc już o 

zwykłej uczciwości dziennikarskiej.  

Wystosowałem list otwarty do redakcji Medonetu.pl, ale jak można się spodziewać, nie 

będzie żadnej reakcji. Dlatego też po raz kolejny apeluję do Pana, jako zwierzchnika 

Naczelnej Rady Lekarskiej o podjęcie stanowczych działań, zmierzających do usunięcia tych, 

nieprawdziwych informacji z przestrzeni publicznej oraz poczynienia odpowiednich kroków, 

aby takie sytuacje nie miały miejsca w przyszłości. Nie może być zgody środowiska 

lekarskiego, na tak niebywałą wręcz kampanię dezinformacyjną, dotyczącą przecież zdrowia i 

życia polskich obywateli. 
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